

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach za 2014 rok

Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach w 2014 roku oprócz działalności merytorycznej i statutowej swoje działania skoncentrował na organizowaniu imprez kulturalnych, sportowych rekreacyjnych wynikających z planu pracy, kalendarza imprez oraz założeń powiatu i województwa ; między innymi:

6 stycznia 2014 r. w uroczystość Trzech Króli w Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Różańcowej w Sławatyczach odbył noworoczny koncert kolęd „Bliżej żłóbka”, w którym wystąpili: Grupa wokalna „Nadbużańskie Słowiki”, „Nutki”, „Peretki”; Wokaliści Gabriela Chomiczewska, Weronika Jarmoszewicz, Izabela Jaszczuk, Weronika Michalczuk, Weronika Jasińska, Natalia Mojs, Wiktoria Gruszkowska, Konrad Łuszczewski.

Organizatorem kolędowania był Proboszcz Parafii i Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach.

W sobotę 18 stycznia 2014 roku w świetlicy wiejskiej w Jabłecznej odbyła się zabawa choinkowa z Mikołajem, której organizatorami byli Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach i Filia GBP w Jabłecznej. Były tańce, konkursy, zabawny program artystyczny. W zabawie choinkowej z Mikołajem brali udział dzieci i młodzież szkolna z miejscowości Jabłeczna, Parośli Pnisek, Terebisek i Nowosiótek.

W dniach 20.01. – 1.02. 2014r. Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach zorganizował w ramach ferii zimowych wiele atrakcji, które sprawiły najmłodszym mnóstwo satysfakcji. **21 stycznia** dzieci i młodzież uczęszczająca na zajęcia muzyczne przygotowali montaż słowno – muzyczny dedykowany swoim babciom i dziadkom. **23 stycznia** w sali GOK zorganizowano przy współpracy z GBP zabawę choinkową z Mikołajem połączoną z zabawami i konkursami. Prowadzone były warsztaty wokalne i gitarowe dla wszystkich chętnych. Wyświetlano bajeczki oraz filmy dla dzieci i młodzieży. Nie zabrakło zajęć, zabaw i konkursu karaoke dla uczestników ferii. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia garncarskie, na których to dzieci, młodzież i dorośli mogli poznać tajniki wykonywania ciekawych garnków na kole garncarskim pod okiem nie lada fachowca. Na zakończenie zajęć każdy z uczestników otrzymał wykonane przez siebie garnuszki. Bardzo ciekawe warsztaty zdobnictwa artystycznego prowadziła Pani Danuta Sawoniuk ucząc dzieci wykonywania kwiatów z papieru i bibuły. Zwolennicy sportu na zakończenie ferii rywalizowali w mistrzostwach gminy w tenisa stołowego „Zima 2014” w miejscowości Liszna zorganizowanymi przez GOK i jednostkę OSP w Lisznej. Najlepszymi w poszczególnych kategoriach okazali się: kat. szk. podst. Mateusz Boguszewski i Paweł Goliński; gimnazjum ch. Michał Sołoduszkiewicz i Patryk Iwańczuk; open. k. Gabriela Chomiczewska i Anita Łuszczewska; open m. Marek Turczyn, Grzegorz Walczuk i Andrzej Tycyk. Zwycięzcy w nagrodę otrzymali rakiety do tenisa stołowego. Podczas ferii zimowych Gminny Ośrodek Kultury był współorganizatorem zabaw choinkowych z Mikołajem w Jabłecznej i Krzywówce zabezpieczając oprawę muzyczną prowadząc zabawy i konkursy dla dzieci i młodzieży szkolnej.

W parafii p.w. Matki Bożej Różańcowej w Sławatyczach dzień św. Walentego zawsze obchodzony był uroczystość. W trakcie nowenny, w dniach **10-14 lutego** codziennie można było otrzymać specjalne błogosławieństwo wraz z ucałowaniem relikwii i prosić o wstawiennictwo tego świętego patrona nie tylko chorych ale ostatnio i zakochanych. W poniedziałek **10 i 12 lutego** odbyła się msza z błogosławieństwem dla przedszkolaków i klas I i II Szkoły Podstawowej. Po mszy dzieci udały się do Gminnego Ośrodka Kultury w trakcie pobytu obejrzały bajkę, uczestniczyły w różnego rodzaju zabawach i konkursach przygotowanych przez instruktorów GOK. **11 lutego** w przypadający Światowy Dzień Chorych odbyła się msza św. z modlitwą o uzdrowienie, z błogosławieństwem i ucałowaniem relikwii św. Walentego. Następnie wszyscy udali się do sali widowiskowej GOK na projekcję filmu o św. Józefie Moscati. Swoje święto mieli też jubilatki obchodzący 30 i 40-lecie pożycia małżeńskiego. W przeddzień odpustu odnowili przysięgę małżeńską wraz z ucałowaniem relikwii św. Walentego. Po mszy św., małżeństwa udały się do GOK na słodki poczęstunek z lampką szampana. Jubilatkom życzenia złożyli Proboszcz Parafii Andrzej Kania, Wójt Gminy Dariusz Trybuchowicz, którzy jednocześnie wręczyli każdej parze list gratulacyjny i upominek książkowy. Z racji odbywającego się w parafii odpustu ku czci św. Walentego **14 lutego** została odprawiona uroczysta msza z

błogosławieństwem relikwiami świętego. Po mszy św. w kościele wystąpił Chór POLESIE z Brześcia. Następnie w Gminnym Ośrodku Kultury uczestnicy odpustu mogli skosztować ciasta z domowego wypieku jak również podziwiać młodych adeptów estrady działające przy GOK.

14 lutego 2014 roku w Sławatyczach rozegrano XII Turniej Służb Mundurowych w piłce nożnej. W rozgrywkach uczestniczyły drużyny służb mundurowych: Straży Granicznej, Policji, Straży Pożarnej, Wojska. Turniej zgromadził 20 drużyn reprezentantów trzech województw: lubelskiego, podlaskiego oraz podkarpackiego. Organizatorami imprezy byli: Urzędy Gmin z Piszczaca, Tucznaj, Wisznic, Kodnia, Sławatycz, Organizacje Terenowe NSZZ FSG Placówki w Kodniu i Sławatyczach, Zespół Szkół i Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach.

8 marca 2014 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury zorganizowano spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Panie uroczyście powitał wójt Dariusz Trybuchowicz. Złożył życzenia z okazji ich święta i obdarował każdą z pań czekoladą. Atmosfera pięknych życzeń, ciepłych słów wprowadziła zgromadzone panie w świąteczny nastrój. Życzenia przeplatane były utworami muzycznymi. W koncercie życzeń prowadzonym przez męskie grono dyrektora i instruktora GOK w muzycznej galerii wystąpili soliści i grupy wokalne działające przy miejscowym GOK.

W Sławatyczach w rocznicę śmierci Jana Pawła II wierni spotkali się wieczorem przed stojącym obok świątyni pomnikiem Jana Pawła II. Punktualnie o godz. 21.00 na rozpoczęcie czuwania modlitewnego zaśpiewano apel jasnogórski i odmówiono 10-tkę różańca. Następnie ks. proboszcz Andrzej Kania przybliżył postać papieża i jego pontyfikat. W koncercie muzycznym dedykowanym Janowi Pawłowi II wystąpiła grupa wokalna z Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach, miejscowi wokaliści Elżbieta i Franciszek Gruszkowscy, Janusz Pruniewicz. Zaśpiewali między innymi: W ciszy Niepokalanej, Tłumy Serc, Santo Subito, Podziękowanie.

6 kwietnia 2014 roku. w Sosnowce odbył się Powiatowy Konkurs Tradycji Wielkanocnych. W imprezie w repertuarze pieśni wielkopostnych zaprezentował się męski chór parafialny AVE ze Sławatycz. Wystąpiła również uzdolniona wokalistka z Międzylesia Natalia Marczuk, która doskonaliła swój sztut wokalny w Gminnym Ośrodku Kultury w Sławatyczach. W konkursie palm współczesnych III nagrodę w kategorii dorosłych zdobyła Jadwiga Golińska z miejscowości Liszna gm. Sławatycze reprezentująca GOK Sławatycze.

10 kwietnia 2014 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Sławatyczach dzieci z miejscowego przedszkola uczestniczyły we wspólnym przystrajaniu palm wielkanocnych. Najmłodszy przy pomocy zaproszonych Pań przyozdabiały palmy wielkanocne. Maluchy wspólnie z paniami dobierały i łączyły poszczególne elementy zdobnicze tj. gałązki wierzby, kwiaty z bibuły, suchą trawę i zielony bukszpan. Po ponad godzinnej pracy artystycznej każde dziecko mogło pochwalić się pięknie przyozdobioną palmką. Jak widać wspólna praca przynosi efekty, najmłodszy są z tego powodu zadowoleni, dzieci bardzo lubią jak im się pomaga w wykonywaniu różnych zadań.

13 kwietnia 2014 roku w kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Sławatyczach odbył się konkurs na „Najładniejszą Palmę Wielkanocną” zorganizowany przez proboszcza miejscowej parafii i Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach. Komisja konkursowa przyznała I miejsce Radostawowi Denisiukowi II miejsce zdobyła Gabriela Korzeniewska III miejsce Iga Trybuchowicz, Katarzyna Sobieraj, Małgorzata Zagajska, Krzysztof Kaca, Konrad Łuszczewski. IV m-ce przyznano Amelii Skibińskiej, Marii Jaszczuk, Paulinie Litkowskiej, Natalii Pruniewicz, Wiktorii Gruszkowskiej, Pawłowi Golińskiemu. Jury przyznało również 10 wyróżnień. Fundatorem nagród był ks. Proboszcz Andrzej Kania i Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach.

24 kwietnia 2014 roku, w Białym Centrum Kultury w Białej Podlaskiej odbyły się Eliminacje Powiatowe do Wojewódzkiego Konkursu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Śpiewający Słowik 2014”. Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach reprezentowały: *Wiktoria Gruszkowska, Natalia Marczuk i Gabriela Chomiczewska*. Jury po wysłuchaniu 15 uczestników Eliminacji Powiatowych postanowiło nominować do Etapu Wojewódzkiego *Gabrielę Chomiczewską*. Wyróżnienia otrzymały Wiktoria Gruszkowska i Natalia Marczuk.

27 kwietnia br. przy pomniku Jana Pawła II Koncert Dziękczynny za kanonizację Jana Pawła II i Jana XXIII rozpoczęła Nadbużańska Orkiestra Dęta ze Sławatycz utworem Chrystus Królem. W dalszej części można było usłyszeć Scholę dziecięcą – młodzieżową „Nadbużańskie Słowiki”, wokalistów ze

Sławatycz: Gabrielę Chomiczewską, Weronikę Michalczuk, Elżbietę i Franciszka Gruszkowskich w utworach Santo Subito, Tak mówił Papież - nie lękajcie się, Tłumy serc, W ciszy Niepokalanej, Z różańcem w ręku. Na zakończenie koncertu dziękczynnego przy akompaniamencie Nadbużańskiej Orkiestry Dętej wszyscy odśpiewali BARKĘ ulubioną pieśń Świętego Jana Pawła II.

W kościele GOK przygotował wystawę pt. „Pontyfikat Jana Pawła II. Organizatorami przedsięwzięć i uroczystości obchodów kanonizacji byli: Proboszcz parafii rzymskokatolickiej i GOK Sławatycze.

11maja br. Brodacze ze Sławatycz wystąpili jako aktorzy w II Programie Polskiego Radia w studio koncertowym im. Witolda Lutosławskiego w Warszawie w spektaklu „Orszak Weselny & Żałobny Rapsod w ramach obchodów Roku Kolbergowskiego. Natomiast 11 grudnia uczestniczyli w uroczystościach zakończenia obchodów Roku Oskara Kolberga. Organizatorem wyjazdu i udziału w imprezie był miejscowy GOK.

Gmina Sławatycze jako jedna z 15 polskich gmin została nominowana do ogólnopolskiego konkursu „Gmina Przyjazna Turystom” . Internauci zadecydują, która spośród nominowanych gmin zasłuży na tytuł najbardziej przyjaznej turystom. Głosowanie potrwa do końca wakacji . Projekt konkursowy, który przyniósł nominację a w końcowym głosowaniu I miejsce w kraju opracował dyrektor GOK.

16 maja 2014r. GOK był organizatorem eliminacji rejonowych małego konkursu recytatorskiego. W konkursie wzięło udział 18 uczestników. Do eliminacji powiatowych zakwalifikowano: *Gabrielę Korzeniewską, Wiktoria Szczur, Magdalenę Mazaniuk i Pawła Łukaszewicza.* W eliminacjach powiatowych w Międzyrzeczu Podlaskim wyróżnienie zdobyła *Wiktoria Szczur.*

18 maja 2014r. w Leśnej Podlaskiej odbył się Podlaski Festiwal Pieśni Maryjnej. Natalia Marczuk reprezentująca GOK zdobyła III nagrodę w kategorii solistów, natomiast Iza Jaszczuk zdobyła wyróżnienie.

Tego samego dnia w Rykach wokalistka Gabriela Chomiczewska z miejscowego GOK reprezentowała Powiat Bielski na Wojewódzkim Festiwalu „Śpiewający Słowik” zdobywając wyróżnienie.

23-25.05.2014 r. w Nadbużańskich Sławatyczach zorganizowano I Złot Motocyklowy. GOK był współorganizatorem imprezy zapewniając prowadzenie i oprawę muzyczną zlotu.

27 maja 2014 r. na stadionie odbyły się XI Biegi „Rzeka Bug Granicą Unii Europejskiej”. Rozegrano 14 biegów w sześciu kategoriach wiekowych dziewcząt i chłopców w których udział wzięło 146 zawodników. Organizatorem zawodów był Gminny Ośrodek Kultury, Zespół Szkół w Sławatyczach i Powiatowe Zrzeszenie LZS przy finansowym wsparciu Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej i Urzędu Gminy Sławatycze.

1 czerwca na stadionie w Sławatyczach z okazji przypadającego w tym dniu święta najmłodszych zorganizowano dla mieszkańców festyn rodzinny okazji Dnia Matki i Dziecka. Gminny Ośrodek Kultury oraz Urząd Gminy w Sławatyczach przygotowali na ten dzień sporą dawkę atrakcji. Zabawa rozpoczęła się występem artystycznym dzieci z grup wokalnych z miejscowego GOK zaprezentowały się Perełki, Nutki i Nadbużańskie Słowiki. Dzieci i młodzież odważnie i z uśmiechem na twarzy śpiewały piosenki i recytowały wiersze dedykowane mamom. Organizatorzy przygotowali także gry rodzinno-integracyjne, zabawy sportowe. Po występach najmłodszy mieli zapewnione sporo atrakcji, m.in. trzy dmuchane urządzenia, z których korzystanie było darmowe. Natomiast pozostałym uczestnikom pikniku w repertuarze ballad i romansów wystąpił Lubelski Bard Jan Kondrak zdobywca nagrody na festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu. Ciekawą atrakcją festynu był pokaz sprzętu OSP i Straży Granicznej ze Sławatycz. Jednak padający w tym dniu deszcz przeszkadzał w wykorzystaniu wszystkich przygotowanych atrakcji uczestnikom festynu. Organizatorzy składają podziękowanie dla Urzędu Gminy w Sławatyczach za sponsoring dmuchanego placu zabaw dla dzieci.

15 czerwca br. na obiektach sportowych w Piszczacu odbyły się Powiatowe Igrzyska LZS. W turnieju siatkówki plażowej jak też w turnieju piłki siatkowej drużyn pięcioosobowych I miejsca zdobyli reprezentanci Gminy Sławatycze. Organizatorem przygotowania reprezentacji gminy był GOK.

15 czerwca 2014r. w Janowie Podlaskim odbyły się XV Impresje Muzyczne. Gminny Ośrodek Kultury ze Sławatycz reprezentowały uzdolnione adeptki estrady Weronika Michalczuk, Iza Jaszczuk, Gabriela Chomiczewska i Natalia Marczuk. W gr. 13-15 lat w kategorii solistów I nagrodę zdobyła Natalia Marczuk. W kat. powyżej 16 lat II nagrodę zdobyła Gabriela Chomiczewska III Iza Jaszczuk.

21 czerwca 2014 roku Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach był współorganizatorem turnieju piłkarskiego ministrantów. Uczestniczyli 6 drużyn z dekanatu włodawskiego.

22 czerwca br. w Krzywówce odbyło się uroczyste otwarcie placu zabaw dla dzieci. GOK zapewnił nagłośnienie i oprawę muzyczną imprezy.

28 czerwca 2014 r. zorganizowano VI Nadbużański Rajd Rowerowy. Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach był współorganizatorem imprezy.

28 czerwca 2014 r. na Dniach Białej Podlaskiej w bloku muzycznym „Scena Młodych” na zaproszenie Bialskiego Centrum Kultury wystąpiły wokalistki z GOK Sławatycze Gabriela Chomiczewska, Natalia Marczuk i Wiktoria Gruszkowska.

29 czerwca 2014 roku w Roskoszy k. Białej Podlaskiej na imprezie kulinarnej Starostwa Powiatowego „przySmaki Pogranicza” w konkursie potraw II nagrodę zdobyły „Pierogi Olęderskie”. Ekspozycję z potrawami prezentującą gminę Sławatycze przygotował GOK Sławatycze.

26 i 27 lipca 2014 roku w Sławatyczach odbyła się XXVII Międzynarodowa Biesiada Nadbużańska połączona z Dniami Sławatycz zorganizowana przez Starostę Bialskiego, Wójta Gminy Sławatycze, Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Sławatycze, Gminny Ośrodek Kultury oraz Zespół Szkół w Sławatyczach. Honorowy Patronat nad imprezą objął Marszałek Województwa Lubelskiego Sławomir Sosnowski. Jest to jedna z najdłużej organizowanych imprez plenerowych w naszym regionie. Toteż nie dziwi fakt, że przyciągnęła tłumy. Coroczna Biesiada popularyzuje kulturę ludową grup narodowościowych, etnicznych i etnograficznych zamieszkujących regiony nadbużańskie Polski, Białorusi i Ukrainy, poprzez prezentacje artystyczne twórców, prezentacje potraw regionalnych, zespołów muzycznych, tanecznych, folkowych, kapel, solistów; impreza z tradycjami adresowana do nadbużańskiej społeczności integrująca środowisko lokalne promująca gminę wśród licznie odwiedzających w tym czasie okolice Sławatycz przez turystów i rodziny pochodzące z tych terenów. Impreza rozpoczęła się w sobotę 26 lipca z samego rana, bo aż o godz. 5:00 Otwartymi Zawodami Wędkarskimi na zbiorniku Sołodownia w Sławatyczach o Puchar Starosty Bialskiego. W zawodach uczestniczyło 15 wędkarzy. I miejsce zajął Jerzy Popko, II miejsce Paweł Łobacz a III miejsce Grzegorz Walczuk. Następnie w samo południe w sobotę rozegrano I Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar Wójta Gminy Sławatycze. W zawodach startowało 8 par. I miejsce zdobyła dwójka Arnold Sołoduszkiewicz – Jacek Pradiuch, II miejsce Tomasz Sławiński – Wojciech Wereszczyński, III miejsce Karol Gryciuk – Paweł Czekier. Po dużej dawce emocji sportowych wieczorem rozpoczęły się występy artystyczne. W sobotę na scenie najpierw pojawili się najmłodszy adept sztuki estradowej: Perelki oraz Wesołe Nutki; w dalszej części najmłodszych uczestników zabawiali aktorzy Teatru ARTRE z Krakowa w spektaklu pt. „Bocian i Żaba. Podczas sobotnich obchodów Dni Sławatycz na scenie można było także obejrzeć występ zespołów Brevis z BCK w Białej Podlaskiej oraz Nadbużańskie Słowiki z GOK w Sławatyczach a także prezentacje wokalne solistów wymienionych grup laureatów konkursów ifestiwali. W niedzielę 27 lipca odbyły się główne uroczystości XXVII Międzynarodowej Biesiady Nadbużańskiej, która rozpoczęła się uroczystą Mszą Świętą w intencji jej uczestników, mieszkańców Sławatycz i przybyłych gości. Następnie nastąpiło oficjalne otwarcie Biesiady przez Starostę Bialskiego Tadeusza Łazowskiego i Wójta Gminy Dariusza Trybuchowicza. Po uroczystym otwarciu na znak pokoju wypuszczono kilkaset gołębi hodowców z gminy Sławatycze. W dalszej części odbyły się występy zespołów folkowych, śpiewaczych, tanecznych, kapel, solistów z gmin nadbużańskich a wśród nich: Zespół „Strygowskie Czarownice” z Kobryńskiego Pałacu Kultury, Nadbużańska Orkiestra Dęta ze Sławatycz, Zespół „Jarzębina” z Zabłocia, Zespół „Kwiatuszki” z Konstantinowa, Zespół „Jutrzenka” z Dołhobród, „Pogodna Jesień” z Konstantinowa, Zespół Śpiewaczy z Rozwadówki, Zespół „Melizmat” z Konstantinowa, Zespół Śpiewaczy GCKS i T w Kodniu, Zespół Śpiewaczy „Macierz” z Ortela Królewskiego gm. Piszczac oraz „Kresowianki” z Włodawy.

Po występach zespołów z gmin nadbużańskich odbył się koncert galowy XXVII Biesiady Nadbużańskiej w wykonaniu zespołów i solistów z Białorusi i Ukrainy: Zespół „Mołodyczki” z Szacka z Ukrainy, Zespół „Krynyczka” z Kobrynia na Białorusi oraz Grupa Akrobatyczno-Cyrkowa „Wiesnuszki” z Białorusi. W niedzielę ogłoszono także wyniki w konkursie na „Najsmaczniejszą potrawę nadbużańską” jury oceniało 18 zgłoszonych potraw. I miejsce przyznano Teresie Skrzyńskiej z Gm. Sosnówka za Parowanie z jagodami, II nagrodę przyznano Grażynie Panasiewicz z Jabłecznej za Pasztet warzywny,

III miejsce przyznano Halinie Hałaszk za Pierogi z mięsem. W niedzielę także odbył się koncert dedykowany przez Gospodarzy Biesiady uczestnikom imprezy podczas, którego można było wysłuchać występów: Gabrieli Chomiczewskiej, Elżbiety & Franciszka, Natalii Marczuk, Izy Jaszczuk oraz Weroniki Michalczuk. Tego dnia na scenie w późnych godzinach wieczornych wystąpili zawodowi wykonawcy estrady zespół Shantel oraz Pudzian Band. Przybyli goście mogli także zobaczyć pokaz laserowy i sztucznych ogni. Na koniec dwudniowej imprezy odbyła się zabawa z zespołem „Passat”. Oprócz występów zespołów organizatorzy zorganizowali mnóstwo innych atrakcji m.in. kiermasz wyrobów rzemieślniczych, degustacja potraw nadbużańskich, wystawy i prezentacje twórców ludowych, wystawy fotografii i dokumentu /wystawa poświęcona obchodom Roku Kolbergowskiego pt. „Podlasiacy odznaczeni medalem Oskara Kolberga”/, pokazy i prezentacje firm biorących udział w imprezie, wesołe miasteczko, spływy kajakiem i katamaranem po rzece Bug oraz wiele innych atrakcji. Impreza zorganizowana była przy wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej. Wszystkie występujące zespoły, soliści, twórcy ludowi i rzemieślnicy oraz zaproszeni goście korzystali z pełnego obiadu; uczestnicy imprezy korzystali z degustacji różnorodnych potraw przygotowanych na prezentację podczas imprezy. Każdy występujący zespół i solista otrzymał podziękowanie oraz upominek.

7 września br. w centrum Sławatycz przy parku odbyła się impreza pn. „Pożegnanie Lata z Nadbużańskim Smakiem”. Głównymi punktami imprezy byli m.in.: Otwarcie Altany nad Bugiem, Finał konkursu „Wyśpiewać Marzenia”, Degustacja potraw, Prezentacja wypieku sękacza, Koncerty solistów i zespołów muzycznych. O godz. 14.00 nad Bugiem dokonano otwarcia altany zbudowanej ze środków UE przez Białkopodlaską Lokalną Grupę Działania i wkładu własnego Gminy Sławatycze. Następnie rozpoczęła się muzyczna część imprezy. Rozpoczął się konkurs „Wyśpiewać Marzenia”. Uczestniczyło 9 osób wyłonionych z eliminacji, które odbyły się w m-cu sierpniu. Występy oceniało jury w składzie: Pani Monika Szczepańska – Kozielska, ks. prof. Zbigniew Zalewski, ks. Michał Wasilczyk, Pan Arkadiusz Misztal, którzy przyznali dwa I miejsca Julii Panasiewicz, Weronice Jasińskiej, miejsce II zdobył Przemysław Rudzki. Wyróżnienia otrzymali: Amelia Kral, Iga Trybuchowicz, Sandra Dabrowska, Julita Jaroszewicz, Natalia Rudzka, Patrycja Iwaniuk. Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni otrzymali nagrody i upominki. W dalszej części festynu można było posmakować nadbużańskich potraw na zimno i gorąco przygotowanych przez Koło Aktywnych Kobiet z Jabłecznej, Koła Gospodyń Wiejskich z Krzywówólki i Jabłecznej, Aktywnych Pań ze Sławatycz. Podczas degustacji uczestnicy imprezy mogli obejrzeć i posłuchać występów rodzimych artystów: Natalii Marczuk, Izy Jaszczuk, Weroniki Michalczuk, Janusza Pruniewicza, Elżbiety i Franciszka Gruszkowskich. Nie zabrakło również elementów zabawowych; dzieci i młodzież mogła korzystać z dmuchanego placu zabaw, Panie z Gminnej Biblioteki prowadziły konkursy i malowały twarze najmłodszym. Duże zainteresowanie wzbudził pokaz wypieku sękacza wraz degustacją prezentowany przez Panią Annę Korzeniewską z Zańkowa. Na zakończenie degustacji potraw, dokonano wyboru trzech najsmaczniejszych przysmaków nadbużańskich. I nagrodę przyznano Pani Annie Jarockiej z KAK w Jabłecznej za „Paszтет warzywny z pieczarkami”, II miejsce zdobył „Jabłeczński kociotek” przygotowany przez Pana Stanisława Chorążego z Jabłecznej, III nagrodę przyznano dla KGW z Krzywówólki za „Pierogi z kapustą i grzybami”. W oprawie muzycznej festynu oprócz rodzimych artystów wystąpiły wokalistki z Kobryńskiego Pałacu Kultury. W godzinach wieczornych wystąpił zespół MEGUSTAR – zwycięzca plebiscytu Polo TV 2014. Impreza odbyła się dzięki wsparciu finansowemu i organizacyjnemu Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach.

5 października br. z racji odpustu Matki Bożej Różańcowej Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach był współorganizatorem odpustowego grillowania i kiermaszu ciast. Uczestnicy uroczystości odpustowych mogli po nabożeństwie skosztować pysznych wypieków przygotowanych panie z gminy Sławatycze.

12 października 2014 roku w Sławatyczach nad Bugiem do Kościoła zjechały się chóry i schole by uczcić śpiewem Matkę Bożą Różańcową. Entuzjazmu i radości dodawała wspaniała pogoda – słońce i kolory „Złotej Polskiej Jesieni”. W wypełnionym publicznością kościele wystąpili: Chór Parafialny z Huszczy pod dykcją Piotra Kornieckiego, Chór „Beati Cantores” z Milanowa pod dykcją pani Anny Lichawskiej, kolejny Chór to „ Corda Vox”, którym dyrygował Tomasz Jezuit, czwarty chór to znani

artyści z Parafii p.w. Najśw. Serca Jezusowego we Włodawie. „Fletnia Pana”, piaty chór to „Ave” – Męski Chór Parafii p.w. MBR w Sławatyczach. Bezpośrednio po chórach wystąpiły 3 schole. Jako pierwsi „Gaudeamus” z Włodawy prowadzony przez Panie Małgorzatę Błażejczyk i Renatę Ślęzak, następnie śpiewała Schola Młodzieżowa Parafii św. Anny z Kodnia, prowadziła ten zespół Pani Barbara Sacharczuk, jaka czwarta z grup wokalnych zaprezentowała się Sławatycka schola „Nadbużańskie Słowiki” prowadzona przez Elżbietę i Franciszka Gruszkowskich. W kategorii chóry Grand Prix zdobył Chór AVE ze Sławatycz, natomiast w kategorii scholi zdobyła Grupa Młodzieżowa z Kodnia otrzymując w nagrodę ręcznie zdobione szklane wazy. Wszystkie chóry i schole otrzymały grawertony z podziękowaniem za trud, zaangażowanie i wrażenie artystyczne, które pozostawiły w Sławatyczach. Po występach wszyscy uczestnicy przeglądu udali się na wspólny obiad i tradycyjne sławatyckie lody do miejscowego Zespołu Szkół. Organizatorami Przeglądu byli: Proboszcz Parafii p.w. MBR w Sławatyczach, Wójt Gminy Sławatycze, Zespół Szkół i Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach. Patronat medialny nad festiwalem sprawowały: Katolickie Radio Podlasie, Radiobiper, Gościniec Biały. Organizatorzy składają gorące podziękowania dla sponsorów za wsparcie finansowe i materialne następującym darczyńcom: Krzysztof Łojewski - Bank Spółdzielczy Łomazy, Krzysztof Łojewski - Zakład Przetwórstwa Mięsnego we Włodawie, Janusz Sławiński – Przedsiębiorstwo HPU „SŁAWEX” we Włodawie, Józef Żawka – Przedsiębiorstwo Wielobranżowe w Sławatyczach, Tadeusz Łukaszuk – „Satori” w Białej Podlaskiej, Jan Żukowski – Centrum Obsługi Pojazdów w Sławatyczach, Jacek Kozielski „Eldom” w Sławatyczach, Halina Chyz - Przedsiębiorstwo „HYZ” w Sławatyczach.

14 października w Muzeum im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie odbyły się uroczystości **X lecia** partnerstwa Powiatu Białskiego i Oberhavel. Podziękowaniem partnerstwa za czynny udział we współpracy powiatów wyróżniono Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach. W części muzycznej gali wystąpiły wokalistki Natalia Marczyk, Izabela Jaszczuk, Elżbieta Gruszkowska.

17 października 2014 r. na stadionie gminnym odbyły się VII Biegi Radziwiłłowskie. Uroczystego otwarcia dokonali Wójt Gminy Dariusz Trybuchowicz, Władimir Chwatyk Wójt Gminy Domaczewo z Białorusi i Bolesław Szulej – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach. W swoim wystąpieniu do młodych sportowców nawiązali do historii rodu Radziwiłłów właścicieli Państwa Sławatyckiego klucza dóbr białskich.

Rozegrano 14 biegów w siedmiu kategoriach wiekowych dziewcząt i chłopców w których udział wzięło 226 zawodników z gmin: Hanna, Tuczna, Piszczac, Kodeń, Sławatycze, Miedno Białoruś. Organizatorem zawodów był Zespół Szkół i Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach przy finansowym wsparciu Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej i Urzędu Gminy Sławatycze.

28 września br. obchodzono Dzień Seniora, który wpisał się na stałe w kalendarz imprez Gminnego Ośrodka Kultury i Koła Emerytów i Rencistów Nr.5 w Sławatyczach. Odbywa się on z udziałem władz samorządowych, przedstawicieli Rejonowego Związku Emerytów i Rencistów. Zaproszeni goście w swoich wystąpieniach skierowali wiele ciepłych słów, mocno akceptując wielkie zasługi starszych w różnych dziedzinach życia. W programie muzycznym wystąpili soliści oraz Franciszek i Elżbieta Gruszkowsy instruktorzy z miejscowego GOK.

21 października 2014 roku na Lubelskiej Gali Kultury w Teatrze im. Juliusza Osterwy w Lublinie, nagrodę główną w kategorii „Animator Kultury Województwa Lubelskiego 2014” otrzymał Bolesław Szulej – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach.

8 listopada br. obchodzono Dzień Seniora, który wpisał się na stałe w kalendarz imprez Gminnego Ośrodka Kultury i Koła Emerytów i Rencistów Nr.5 w Sławatyczach. Odbywa się on z udziałem władz samorządowych, przedstawicieli Rejonowego Związku Emerytów i Rencistów. Zaproszeni goście w swoich wystąpieniach skierowali wiele ciepłych słów, mocno akceptując wielkie zasługi starszych w różnych dziedzinach życia. W programie muzycznym wystąpili soliści oraz Franciszek i Elżbieta Gruszkowsy instruktorzy z miejscowego GOK.

Dnia 26 października br. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń i podziękowań dla par małżeńskich obchodzących jubileusz „złoty i diamentowych godów” pożycia małżeńskiego. Uroczystego otwarcia po odegraniu marsza weselnego dokonał Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Gerard Skalski, który przywitał zebranych Jubilatów z rodzinami i zaproszonych gości. Następnie Wójt Gminy w swoim wystąpieniu

skierowanym do Jubilatów podziękował za długoletnie trwanie w związku małżeńskim; życzył długich i pogodnych lat życia. Wszyscy Jubilaci zostali odznaczeni Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Aktu dekoracji dokonał Wójt Gminy Dariusz Trybuchowicz w asyście Przewodniczącego Rady Gminy Józefa Chomiczewskiego. Spotkanie odbyło się w sympatycznej atmosferze. Były gratulacje, kwiaty, życzenia oraz poczęstunek i tradycyjna lampka szampana uświetnione muzycznym koncertem życzeń dedykowanym każdej parze, w wykonaniu wokalistów Elżbiety i Franciszka Gruszkowskich instruktorów miejscowego ośrodka kultury. W czasie spotkania podkreślono bardzo ważną rolę Jubilatów nie tylko w życiu rodzinnym ale również społecznym, stawiano ich za wzór i przykład, dla wszystkich, którzy obecnie wstępują w związek małżeński.

Medale i podziękowania otrzymali: **50 lecie:** Czesława i Ryszard Jaroszewicz, Marianna i Adam, Janina i Tadeusz Marciniak; **60 lecie:** Irena i Antoni Parczewski, Nadzieja i Michał Turczyn

W Uroczystość Wszystkich Świętych mieszkańcy Sławatycz, późnym wieczorem spotkali się na parafialnym cmentarzu, aby jeszcze raz na zakończenie tego dnia побыć przez chwilę razem wśród grobów swoich bliskich. Miejscowy Gminny Ośrodek Kultury przygotował montaż słowno-muzyczny, który sprzyjał modlitwie i refleksji nad tajemnicą przemijania ludzkiego życia, a co za tym idzie nad starością i śmiercią. W roku 2014 dziękowaliśmy Bogu za dar kanonizacji Ojca Świętego Jana Pawła II, dlatego też treść montażu nawiązywała do Jego nauczania na temat śmierci i sensu życia. Z wielu pism wybrano kilka fragmentów, które uczą chrześcijańskiego spojrzenia na ten trudny problem. Cichy wieczór, rozświetlony ciepłym blaskiem zniczy, dźwięki muzyki unoszącej się nad mogiłami, szept modlitwy... świadomość przemijania nie musi być bolesna.

7 listopada 2014 roku na Powiatowej Gali Kultury w Romanowie Natalia Marczuk zdobyła statuetkę Biały Talent 2013 w kategorii kultura. Natalia uczęszcza na zajęcia wokalne od roku 2009 do GOK w Sławatyczach.

8 listopada br. obchodzono Dzień Seniora, który wpisną się na stałe w kalendarz imprez Gminnego Ośrodka Kultury i Koła Emerytów i Rencistów Nr.5 w Sławatyczach. Odbywa się on z udziałem władz samorządowych, przedstawicieli Rejonowego Związku Emerytów i Rencistów. Zaproszeni goście w swoich wystąpieniach skierowali wiele ciepłych słów, mocno akceptując wielkie zasługi starszych w różnych dziedzinach życia. W programie muzycznym wystąpili soliści oraz Franciszek i Elżbieta Gruszkowscy instruktorzy z miejscowego GOK.

9 listopada 2014 roku na XIV Powiatowym Festiwalu Pieśni Patriotycznej w Tuczej grupa wokalna – instrumentalna „Nadbużańskie Słowiki” działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury zdobyła **III nagrodę** w kat. młodzieży gimnazjalnej i szkół średnich.

Uroczystości związane z 96 rocznicą odzyskania niepodległości w gminie Sławatycze rozpoczęły się **11 listopada** mszą świętą w intencji ojczyzny. Przy tablicach upamiętniających poległych w walce o niepodległość honorową wartość pełnili harcerze z miejscowego gimnazjum. Po mszy wystąpiła młodzież z Zespołu Szkół w montażu słowno-muzycznym, grupa wokalna-instrumentalna „Nadbużańskie Słowiki” z miejscowego Gminnego Ośrodka Kultury oraz Męski Chór Parafialny AVE w repertuarze pieśni patriotycznych. Po zakończeniu uroczystości religijnych z pocztami sztandarowymi miejscowej jednostki OSP i Zespołu Szkół na czele wszyscy udali się na zbiorową mogiłę legionistów z 1920 roku, aby oddać cześć poległym. Złożono wiązanki kwiatów, zapalono znicze oraz odśpiewano hymn państwowy. Wieczorem o godz. 17.00 z centrum Sławatycz wyruszył marsz niepodległościowy mieszkańców gminy na czele z proboszczem Andrzejem Kanią do miejscowości Janówka. Trasa wiodła przez lasy, pod pomnik upamiętniający poległych w Powstaniu Styczniowym w bitwie pod Sławatyczami w lasach janowskich.

23 listopada br. na XVI Powiatowym Festiwalu Poezji Śpiewanej w Terespolu reprezentująca Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach Weronika Michalczuk zdobyła **II nagrodę**. W festiwalu brały również udział Natalia Marczuk i Izabela Jaszczuk. Każda z nich doskonali swój wokal na zajęciach wokalnych w Gminnym Ośrodku Kultury w Sławatyczach.

W pierwsze dekadzie grudnia br. w Sali Widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach odbyła się impreza muzyczna pn. „Sznujemy Wspomnienia” poświęcona pamięci niezżyjących piosenkarzy i autorów polskiej sceny muzycznej. W tym roku wieczór wspomnień poświęcony był

twórczości Wioletty Villas i Marka Jackowskiego. Zgromadzona publiczność wysłuchała biografii artystów jak też mogła przypomnieć sobie znane przeboje autorstwa Marka Jackowskiego jak też wielu znanych piosenek Wioletty Villas. Impreza miała charakter kameralny przy kawie i słodczykach; przybyły przeważnie całe rodziny od najmłodszych po najstarszych. Gdy na scenę wyszli pierwsi wykonawcy prowadzący imprezę Sandra Kadłubowska i Klaudia Spólna zapoznali z życiorysem w/w piosenkarzy, w trakcie prezentacji występowali młodzi adepci estrady oraz grypy: Perełki, Nutki, Nadbużańskie Słowiki, prowadzone przez Elżbietę i Franciszka Gruszkowskich instruktorów Gminnego Ośrodka Kultury. Przybliżyli zebranych znane przeboje jak między innymi; „List do matki”, „Powróćisz tu”, „Szczęście”, „Cykady na cykladach”, „Kocham Cię kochanie moje” oraz wiele innych. Nie zawiedli zgromadzonej publiczności również miejscowe wokalistki laureatki wielu konkursów i festiwali o randze powiatowej, wojewódzkiej i ogólnopolskiej: Natalia Marczuk, Gabriela Chomiczewska, Izabela Jaszczuk, Weronika Michalczuk prezentując największe przeboje nieżyjących już znakomitych artystów.

14 grudnia 2014 roku w hali sportowej Zespołu Szkół w Sławatyczach odbył się Nadbużański Turniej Piłki Siatkowej. W imprezie wzięły udział zaproszone drużyny z powiatu bialskiego i włodawskiego. Organizatorami turnieju byli Zespół Szkół i Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach. Impreza organizowana była przy wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej i Urzędu Gminy Sławatycze.

21 grudnia 2014 r. o godzinie 14.00 w Świetlicy w Jabłecznej odbyło się Spotkanie Opatkowe. GOK był współorganizatorem spotkania.

29 grudnia br. w Sławatyczach zorganizowano wybory „Brodacza Roku 2014”. Konkurs odbył się w plenerze w centrum Sławatycz. Sławatycze to jedno z niewielu miejsc w kraju, gdzie tradycja zakończenia starego roku jest kultywowana. Konkurs poprzedziły występy artystyczne solistów z miejscowego GOK. Publiczność zgromadzona oprócz pięknych wykonań kolęd i pastorałek podziwiała prezentacje BRODACZY. Każdy z nich z numerem identyfikacyjnym prezentował swój misternie przyozdobiony strój (kapelusz, maskę) nie tylko publiczności, ale przede wszystkim komisji oceniającej, aby pozostawić po sobie jak najlepsze wrażenie artystyczne. Wybory Brodacza roku 2014 wygrał Dawid Spólny, II nagrodę zdobył Damian Zagajski, III miejsce przypadło dla Arnolda Sołoduszkiewicza. Przyznano również trzy wyróżnienia dla Mateusza Gruszkowskiego, Eryka Popko, Dominika Hasiuka. Nagrody wręczył Wójt Gminy Grzegorz Kiec. Organizatorem konkursu był Gminny Ośrodek Kultury. Nad sprawnym przebiegiem imprezy czuwał Franciszek Gruszkowski – prowadzący jak też komisja oceniająca w składzie: Bolesław Szulej – dyrektor GOK, Małgorzata Walczuk – dyrektor GBP, Waldemar Korzeniewski – brodacze z lat 90-tych. Przy tak szczytnej okazji dokonano również podsumowania konkursu plastycznego na najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową organizowanego przez GBP. Patronat medialny i prasowy sprawowały: Biała24, Radio Biper, TVP Lublin, Słowo Podlasia, Gościniec Bialski, Wspólnota Bialska. Swoją obecnością zaszczytili reżyserzy, etnografowie, redaktorzy i fotoreporterzy z różnych wydawnictw z Warszawy i Lublina. Niech tej etykiety etniczności Sławatycz nie przyprószy żaden żywioł przemijania, oby nadal jak najwięcej barwnych postaci mężczyzn ożywało pod koniec „starego roku”.

Od miesiąca stycznia 1 raz w miesiącu GOK organizuje edukację teatralną wśród najmłodszych umożliwiając spotkania z żywym aktorem poprzez spektakle teatralne dla przedszkolaków i klas nauczania zintegrowanego.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Sławatyczach prowadzone były w roku 2014 stałe zajęcia jak: w pięciu grupach wiekowych zajęcia wokalne, 30 osobowa schola „Nadbużańskie Słowiki”, grupa wok. instr. Bobry Band, Perełki, Nutki (od wtorku do soboty); zajęcia gitarowe w trzech grupach (4 razy w tygodniu), zajęcia rekreacyjne, od 1 sierpnia klub piłkarski. Systematycznie działa punkt informacji turystycznej. Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach prowadzi również działalność wydawniczą. Redaguje rocznik Nadbużańskie Sławatycze, jest również jego wydawcą. Współpracuje z wydawnictwem Gościniec Bialski i Podlaski Kwartalnik Kulturalny.